103r

'Ad' vero et in loco et ad locum significat, nam dicimus et 'ad amicum sum' et 'ad amicum vado', || sicut etiam Tullius posuit in prima actione: 'decem fiscos ad senatorem illum relictos'; item ipse in invectivis: 'ad M. Lecam te habitare velle dixisti'. { 'ad amicum est' dicitur et 'ad amicum vado' }

10

649, 15 QUIA SINE ALIQUA Quia dicimus 'usque ad amicum vado', 'usque' et 'ad' duae sunt praepositiones.

649, 17 DE, EX, E ° <'E> foro', 'ex amico'; aliquando enim consonans sequitur, 'ex praetura'.

15

Notandum sane quod 'ex' praepositio et auget et minuit.

650, 1 TONUS PUBE Propter bonum sonum, propter gratiam vocis facit 'pube tonus'. 'Tonus' adverbium est, quia 'pube tonus' dicitur; 'tonus' et subiungitur et anteponitur, et 'tonus pube' dicimus, 'et pube tonus'; ceterum 'pube tonus' quando dicimus hystero-logia est. ||

15-19: Don. 649, 17-650, 3; Serv. IV 442, 1-2; 442, 25-27; Explanat. IV 561, 26-33; 562, 10-13; Pomp. V 269, 31-34; 270, 7-8; 273, 1-2; 275, 12-15; 278, 6-14; Iul. 220, 6-12 M; Serg. ps.-Cass. 105, 26-106, 2; Ambros. 171, 176-172, 228.

1 sallustis Sall. hist. frg. I 70\* M iuncta] cuncta Bertsch 2 Sall. hist. frg. I 20\* M fra tra] sinistra fort. Hagen 3 Verg. Aen. II 684 5 Verg. Aen. VI 114 6 verba ex OCEANUM usque ad 'Te penes om. Van Putschen Verg. Aen. XII 59 Te penes] tenes, corr. Keil 7 ad et aput (corr. al. man. apud) cum uniasu (corr. al. man. unius) aput (corr. apud) tantum 8 aput (corr. apud) amicum suum 9 et in loco] in eo loco, corr. Keil nam] non, corr. Keil s u u m corr. al. man. sum 10 prima] una, corr. Keil Cic. Verr. I 22 illum] illos, corr. Keil 11 Cic. Catil. I 8, 19 (M. Lepidum Cic. codd.) Lecam te] lecante, corr. Keil (Laecam te Van Putschen) 12 'ad amicum est' dicitur et 'ad amicum vado'] 'ad amicum est' dicitur et usq; et 'ad amicum vado', corr. Keil 13 QUIA SINE ALIQUA Quia dicimus 'usque ad amicum vado', 'usque' et 'ad' duae sunt praepositiones] usque duae sunt praepositiones quia sine aliqua quia dicimus 'usque ad amicum vado' us et ad duae sunt praepositiones, corr. et transp. Keil 15 DE, EX, E] de et e, corr. Van Putschen E suppl. Keil foro] fero, corr. Keil 19 tonus et (add. al. man.) ceterum

Keil 77, 15

- 650, 4 QUARUM Tres praepositiones utriusque casus, ‘in’, ‘sub’ et ‘subter’, quando itinerales fuerint, accusativo semper serviunt, quando locales, ablativo in omnibus temporibus. 103v  
 ‘Super’ vero ab his distat per contrarium: quando itineralis fuerit ablativo servit, ut ‘eo super platea’, quando localis accusativo ut ‘super Idalium’.
- 5 650, 5 TUNC ACCUSATIVI CASUS Tunc quando est mutatio locorum accusativum casum regunt, quando in loco permansio, necesse est ut ablativum regant. Utrumque possumus dicere, et ‘cado in plateam’ per accusativum, et ‘cado in platea’ per ablativum, sed tunc dicimus per accusativum quando de tecto nos verbi causa in plateam cecidisse significamus, tunc per ablativum quando ibi || stantes cadimus, ergo mutatio loci facit accusativum vel ablativum. 104r
- 10 650, 11 SUPER VERO Necesse est enim ut ei casui iungatur praepositio cui casui illa iungitur pro qua ponitur. Quoniam ‘de’ ablativo casui iungitur, ‘super’, quando pro ‘de’ ponitur, ablativo debet sociari.
- 650, 11 SUPER VERO ‘Super’ significat et adverbium, ut Vergilius ‘et super ipsi Dardanidae infensi’ pro ‘insuper’.
- 15 Igitur, quia longum est ceteras praepositiones persequi, breviter hoc custodiendum est ut, quando praepositiones ad casum minime respondere viderimus, adverbia appellantur. Notandum sane quando incertae fuerint praepositiones, hoc est nec itinerales | nec locales, ex sensu colliguntur, || ex spatio aut ex ipso loco. 104v
- 20 651, 5 PRAEPOSITIONES ‘Ad’ praepositio acutum habet, mutat accentum iuncta et loquellaris, ut ‘adegit’, et penultima habet accentum.